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I. PRAVNA OSNOVA 
 

Članak 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) određuje da jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave mogu osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih naknada 

i socijalnih usluga stanovnicima na svom području u većem opsegu nego što je to 
utvrđeno zakonom, na način propisan njihovim općim aktom, ako u svom proračunu 
imaju za to osigurana sredstva.  

Članak 28. stavak 1. točka 22. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18, 8/18 – pročišćeni 

tekst) određuje da Županijska skupština donosi odluke i druge opće akte kojima 
uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Županije. 

Članak 25. stavak 2. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 

(„Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) određuje da se 
zaključkom Župana utvrđuju prijedlozi odluka i drugih općih akata koji se upućuju na 

usvajanje Skupštini. 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
       

Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 
16/17 i 130/17 – u daljnjem tekstu: Zakon) u članku 117. stavku 5. određuje da  
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu osigurati sredstva za 

ostvarivanje novčanih naknada i socijalnih usluga stanovnicima na svom području u 
većem opsegu nego što je to utvrđeno zakonom, na način propisan njihovim općim 

aktom, ako u svom proračunu imaju za to osigurana sredstva.  
Ovim se predlaže osnivanje Fonda solidarnosti za djecu i mlade osobe iz 

Primorsko-goranske županije iz kojeg bi se isplaćivala jednokratna novčana potpora 

djeci i mladima čije obitelji se nađu u nezavidnim socijalnim okolnostima nastalim 
prvenstveno uslijed nepovoljne okolnosti vezane uz radni odnos tj. neisplate plaće. 

Uporište za takvu odluku nalazimo u temeljnim dokumentima o zaštiti prava i interesa 
djece, kao što su Konvencija UN o pravima djeteta i Strategija Vijeća Europe za 
prava djeteta za razdoblje od 2016. do 2021. godine. 

Konvencijom UN-a o pravima djeteta definirana su opća načela 
nediskriminacije, najboljeg interesa djeteta, prava na život, opstanak i razvoj te prava 

djeteta da izrazi svoje mišljenje. Djeca spadaju u dobnu skupinu koja je izložena 
najvećem riziku od siromaštva i socijalne isključenosti. Iznenadna promjena 
ekonomskog stanja roditelja direktno doprinosi osjećaju isključenosti kod djece te u 

nekim slučajevima dovodi do stigmatiziranja od strane vršnjaka.  
Strategijom Vijeća Europe za prava djeteta za razdoblje od 2016. do 2021. 

godine (u daljnjem tekstu: Strategija) definirano je da je obitelj osnovna jedinica 
društva i prirodna okolina za rast i dobrobit djece. Međutim, obitelji se ponekad 
suočavaju s brojnim izazovima poput iznenadnog gubitka posla jednog ili oba 

roditelja što može utjecati na negativan način na obiteljsku dinamiku. Strategijom je 
kao jedno od pet prioritetnih područja utvrđeno osiguravanje jednakih mogućnosti za 

svu djecu. U Strategiji je navedeno da se dječje siromaštvo i socijalna isključenost 
najdjelotvornije mogu riješiti kroz sustave za zaštitu djece koji na promišljen način 
uključuju preventivne mjere, obiteljsku potporu, rani odgoj i obrazovanje, socijalne 

usluge te obrazovnu i stambenu politiku.  
Pri osmišljavanju učinkovitih mjera usmjerenih na osiguravanje socijalnih 

prava djece Strategija daje preporuku da se uzme u obzir Preporuka Europske 
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komisije pod nazivom „Ulaganje u djecu: prekidanje ciklusa prikraćenosti“ i njezin rad 

na mehanizmima za integriranu zaštitu djece.  
Strategijom borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti u Republici 

Hrvatskoj za razdoblje od 2014. do 2020. godine djeca i mladi prepoznati su kao 

jedna o najranjivijih skupina po pitanju rizika od siromaštva i socijalne isključenosti. 
Kao takvi zaslužuju posebnu pažnju u svim situacijama gospodarskih i ekonomskih 

poremećaja u društvu koji za posljedicu mogu imati nastanak siromaštva ili socijalnu 
isključenost.    

Uzevši u obzir navedenu pravnu regulativnu te preporuke, kao i stratešku 

odrednicu Županije da formiranjem Upravnog odjela za socijalnu politiku i mlade stavi 
snažan naglasak na unapređenje kvalitete života djece i mladih na svojem području, 

pokrenut je niz raznolikih projekata i programa. Kroz program javnih potreba 
povećana su raspoloživa sredstva za sufinanciranje projekata udruga koje su 
programski usmjerene na područje skrbi o djeci i mladima, formiran je Ured za mlade 

PGŽ koji djeluje kroz mrežu informativno-edukativnih punktova i društvenih domova 
za djecu i mlade te je razvijena efikasna mreža za pružanje logopedskih usluga na 

ruralnom području Županije.  
Bitno je istaknuti da je Primorsko-goranska županija od 2014. godine u 

Proračun uključila i projekt pod nazivom „Županija-prijatelj djece“, a koja svakako 

predstavlja nadstandard na razini Republike Hrvatske. Putem navedene proračunske 
stavke, Županija osigurava pokriće svih troškova povezanih sa dobivanjem statusa 

„Grad/Općina-prijatelj djece“ za JLS sa svojeg područja. Takav oblik financijske 
potpore imao je utjecaj da na području Primorsko-goranske županije najveći broj JLS 
ima status „Grad/Općina-prijatelj djece“. Od 8 JLS sa statusom „Prijatelj djece“ iz 

2014. godine, trenutno taj status ima njih 15. Dakle, koordiniranim aktivnostima 
usmjerenih ka dobrobiti djece, te ulaganjem dodatnih napora od strane svih dionika u 

samo 4 godine gotovo se podvostručio broj JLS koje imaju status „Prijatelj djece“.   
Tijekom 2018. godine Primorsko-goranska županija je pristupila postupku 

kandidiranja za stjecanje statusa „Županija-prijatelj djece“. Nakon ispunjavanja 

formalnih uvjeta i općih zahtjeva, dana 18.05.2018. godine od strane Saveza 
društava „Naša djeca“ Hrvatske Županu je uručena potvrda da je Primorsko-

goranska županija dobila status „Županija-prijatelj djece“. Izvješćem o ispunjavanju 
uvjeta za dobivanje statusa „Županija-prijatelj djece“, od strane neovisnih evaluatora, 
utvrđeno je da Primorsko - goranska županija u svim programskim područjima 

provodi i organizira različite programe i aktivnosti, kako u okviru svojih nadležnosti, 
tako i izvan njih.  

Iz županijskog proračuna, kroz većinu upravnih odjela, financira se značajan 
broj programa iznad zakonskog standarda usmjerenih na djecu, poput osiguranja 
pomoćnika u nastavi za učenike s teškoćama u razvoju koji imaju takvu potrebu, 

osiguravanje produženog boravka za učenike putnike, programi očuvanja mentalnog 
zdravlja te promocije zdravlja i zdravih stilova života, kao i programi kojima se utječe 

na povećanje sigurnosti u prometu. Primorsko – goranska županija je jedina županija 
u kojoj se od ove školske godine, u svim osnovnim školama (u petim razredima) čiji 
je osnivač Primorsko-goranska županija, provodi nastavni predmet Građanski odgoj i 

obrazovanje.  
U izvještaju je kao posebno inovativan projekt prepoznat PGŽlab koji je 

usmjeren na poticanje socijalnih inovacija. Radi se o projektu koji uključuje različite 
društvene skupine u proces stvaranja proizvoda koji su upotrebljivi, autentični, 
inkluzivni, napravljeni od recikliranog materijala, a u čijoj izradi sudjeluju djeca, mladi i 

odrasli, uključujući i osobe iz ranjivih skupina, što utječe na razvijanje empatije i  
solidarnosti, prihvaćanja i tolerancije drugih i različitih.  
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Identificirajući izazove u okruženju, a oslanjajući se na dosadašnju dobru 

praksu u području rada s djecom i mladima te obvezu koja proistječe iz statusa 
„Županija-prijatelj djece“, Županija je odlučila pokrenuti jedinstveni mehanizam za 
pomoć djeci čije se obitelji nalaze u stanju socijalne ugroženosti uslijed nepovoljnih 

okolnosti na tržištu rada.  
  

Već duže vrijeme svjedoci smo narušavanja socijalnog statusa djece uslijed 
gubitka posla ili drugih negativnih okolnosti vezanih uz radni odnos njihovih roditelja. 
Obzirom da hrvatsko gospodarstvo u određenom dijelu još uvijek ima tranzicijske 

elemente, takvi su problemi naglašeni posebno u situacijama gospodarskih problema 
velikih poslovnih sustava, u slučaju kojih je negativnim posljedicama izložen veći broj 

radnika, pa samim time i veći broj građana, članova njihovih obitelji.    
Fondom solidarnosti nastoji se jednim dijelom olakšati status ugrožene djece 

(osobe do 18 godina života) i mladih (osobe do 25 godina života, uz uvjet da se 

redovito školuju, odnosno redovito studiraju). Sredstvima Proračuna dodjeljivala bi se 
naime jednokratna novčana pomoć djeci i mladima iz obitelji kod kojih je zbog 

neisplate plaće zaposlenog roditelja nastao rizik socijalne isključenosti djece i mladih.  
S tim u vezi predlaže se donošenje Odluke o osnivanju Fonda solidarnosti za 

djecu i mlade Primorsko-goranske županije (u daljnjem tekstu: Odluka) kojom bi se 

utvrdili osnovni uvjeti za dodjelu financijske pomoći djeci i mladima iz obitelji koje su 
se našle u stanju socijalne potrebe uslijed neisplate plaće njihovih roditelja.    

Predlaže se da novčana pomoć iznosi za dijete/mladu osobu 1.000,00 kuna, a  
mogla bi se koristiti jednom tijekom razdoblja važenja Odluke. Naime, nije poznat broj 
potencijalnih korisnika ove pomoći obzirom da se ne mogu predvidjeti potencijalno 

negativna kretanja na tržištu rada (blokade poduzeća i sl.) pa slijedom istog nije 
moguće utvrditi niti sredstva koja će biti potrebno u Fond prikupiti u proračunskoj 

godini da bi se pomoć dodijelila svima koji će ispunjavati uvjete iz Odluke. S tim u 
vezi je predloženo da se Odluka primjenjuje do 31. 12. 2019. godine, a Skupština 
može, po potrebi, ponovno donijeti istu ili sličnu odluku za naredna razdoblja, ukoliko 

se ukaže potreba.   
Vodeći računa o socijalno što pravednijem konceptu u pogledu mogućih 

korisnika ove pomoći, predloženo je da se pomoć dodjeljuje samo ako obitelj u kojoj 
živi dijete i mlada osoba udovoljava određenom imovnom cenzusu, računajući ovdje 
prihod od plaće i mirovine njenih roditelja. Taj cenzus se predlaže da bude daleko 

veći nego državni cenzus za primanje državne ili lokalne socijalne pomoći, pa bi 
iznosio 1.500,00 kuna po članu obitelji. Pritom se u prijedlogu Odluke u definiciji 

obitelji išlo blaže nego što to predviđaju državni propisi jer bi se u obitelj računali 
samo roditelji i njihova djeca, što je za korisnike svakako povoljnija opcija (neće se 
računati npr. djedovi i bake koji često žive u takvim obiteljima i pripomažu svojim 

mirovinama zajedničkom budžetu kućanstva).  
Predlaže se nadalje da se Odluka primjenjuje samo na slučajeve poslovnih 

poteškoća trgovačkih društava i obrta koji za posljedicu imaju neisplatu plaće 
radnicima, pri čemu se Odluka ne bi odnosila na slučajeve neisplate plaće vlasnika 
obrta ili članova uprava trgovačkih društava, ako se uzme u obzir činjenica velikog 

broja trgovačkih društava/obrta sa doslovno jednim zaposlenim, ujedno 
direktorom/članom uprave.    

Predlaže se u realizaciju odluke aktivno uključiti jedinice lokalne samouprave s 
područja Županije. Njima bi se korisnici, prema mjestu prebivališta, obraćali za 
dodjelu pomoći i dostavljali im dokumentaciju koja dokazuje ispunjavanje uvjeta iz 

Odluke. JLS bi tako već prilikom zaprimanja potrebne dokumentacije vršile trijažu 
korisnika, te sastavljale popise korisnika koje bi na mjesečnoj bazi dostavljale 

Županiji. Županija bi na bazi tih popisa doznačivala pojedinoj JLS sredstva potrebna 
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za isplatu pomoći krajnjem korisniku. JLS bi dakle isplaćivala jednokratnu pomoć 

korisniku sa svog područja. S ciljem provedbe Odluke u praksi predviđeno je i 
sklapanje ugovora između Županije i JLS kojim bi se pobliže regulirali odnosi JLS i 
Županije u pogledu dodjele pomoći iz Fonda.  

 
 

III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA  
 

       Za provođenje ovoga akta predloženo je osiguranje sredstava II. Izmjenama i 

dopunama Proračuna Primorsko-goranske županije za 2018. godinu.  
 

 
IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 

        Slijedom navedenog, predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese zaključak u tekstu kako slijedi: 

 
           Na temelju članka 117. stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 
broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i članka 25. stavka 2. Poslovnika o 

radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 
3/16 i 19/16 - pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije dana ________ 

2018. godine donio je sljedeći 
 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o osnivanju Fonda solidarnosti za djecu i 
mlade Primorsko-goranske županije, te se prosljeđuje Županijskoj skupštini na 
razmatranje i usvajanje 

 (Prijedlog odluke je sastavni dio ovog Zaključka) 
 2. Utvrđuje se Nacrt ugovora o uvjetima dodjele financijske pomoći iz Fonda 

solidarnosti za djecu i mlade Primorsko-goranske županije koji će Primorsko-
goranska županija ponuditi na sklapanje  jedinicama lokalne samouprave na svom 
području, a s ciljem provedbe Odluke iz točke 1. ovoga Zaključka. 

 3. Zadužuje se Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade da Odluku i Ugovor 
iz točaka 1. i 2. ovoga Zaključka dostavi jedinicama lokalne samouprave u roku od 15 

dana od dana donošenja. 
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Na temelju članka 117. stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 

broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17), članka 28. stavka 1. točke 22. 
Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 – 
pročišćeni tekst, 5/18, 8/18 – pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske 

skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13 - 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na sjednici 

održanoj ___________ 2018. godine donijela je  
 

 

O D L U K U 
 o osnivanju Fonda solidarnosti za djecu i mlade Primorsko-goranske županije   

 
 

Članak 1. 

             Ovom Odlukom o osnivanju Fonda solidarnosti za djecu i mlade Primorsko-
goranske županije (u daljnjem tekstu: Odluka) osiguravaju se sredstva te utvrđuju 

uvjeti za dodjelu financijske pomoći djeci i mladima s područja Primorsko-goranske 
županije (u daljnjem tekstu: Županija) čije se obitelji nalaze u stanju socijalne 
ugroženosti uslijed nepovoljnih okolnosti na tržištu rada.  

 
Članak 2. 

Dijete u smislu ove Odluke je novorođenče, osoba predškolske dobi te osoba 
do navršenih osamnaest godina života koja se redovito školuje (osim djeteta s 
teškoćama u razvoju) i ima prebivalište na području Županije. 

Mlada osoba u smislu ove Odluke je osoba od osamnaest do navršenih 
dvadeset i pet godina života koja se redovito školuje odnosno studira (osim osobe s 

invaliditetom) i ima prebivalište na području Županije.  
Obitelj u smislu ove Odluke jesu roditelji i djeca koji zajedno žive na adresi 

prebivališta na području Županije, uključujući i jednoroditeljske obitelji  (u daljnjem 

tekstu: korisnik).  
Nepovoljnom okolnošću na tržištu rada u smislu ove Odluke smatra se 

neisplata najmanje dvije uzastopne plaće roditelju djeteta ili mlade osobe iz stavka 1. 
i 2. ovoga članka od strane poslodavca kojem je blokiran račun ili nad kojim je 
otvoren stečaj, pod uvjetom da roditelj nije član uprave ili direktor trgovačkog društva 

ili vlasnik obrta.     
Poslodavcem u smislu ove Odluke smatraju se trgovačka društva i obrti.   

 
Članak 3. 

 Sredstva za potrebe Fonda solidarnosti za djecu i mlade Primorsko-goranske 

županije (u daljnjem tekstu: Fond) osiguravaju se u okviru Proračuna Županije, a 
korisniku se doznačuju putem jedinice lokalne samouprave s područja Primorsko-

goranske županije (u daljnjem tekstu: JLS) na čijem području korisnik ima 
prebivalište.    
 

Članak 4. 
Financijska pomoć ostvaruje se dodjelom jednokratne novčane pomoći 

korisniku u iznosu od 1.000,00 kn za svako dijete i mladu osobu iz članka 2. ove 
Odluke.   

Jednokratna novčana pomoć može se za isto dijete ili mladu osobu dodijeliti 

jednom tijekom razdoblja važenja ove Odluke.     
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Članak 5. 

Pomoć iz Fonda sukladno ovoj Odluci može ostvariti korisnik kod kojeg uslijed 
nastanka nepovoljne okolnosti na tržištu rada iz članka 2. stavka 4. ove Odluke 
ukupni mjesečni prihod ne prelazi iznos od 1.500,00 kn po članu obitelji. 

Pod ukupnim mjesečnim prihodom iz stavka 1. ovoga članka podrazumijevaju 
se prihodi ostvareni po osnovi rada ili mirovine u mjesecu koji prethodi mjesecu u 

kojem je zaprimljena dokumentacija od strane JLS.   
 

Članak 6. 

Korisnik se za dodjelu pomoći iz Fonda obraća JLS na čijem području ima 
prebivalište, dostavljajući dokumentaciju kojom dokazuje nastanak nepovoljne 

okolnosti na tržištu rada iz članka 2. stavka 4. ove Odluke i stanje socijalne 
ugroženosti sukladno članku 5. ove Odluke.  

Pomoć se može ostvariti ako je korisnik dostavio potpunu dokumentaciju JLS 

unutar roka od 90 dana, računajući od nastupa nepovoljne okolnosti na tržištu rada iz 
članka 2. stavka 4. ove Odluke.   

 
Članak 7. 

 JLS na temelju dostavljene dokumentacije utvrđuje da li je dokumentacija 

dostavljena pravovremeno i da li je korisnik dokazao ispunjavanje uvjeta za dodjelu 
pomoći iz Fonda utvrđene ovom Odlukom, te ovisno o tome sastavlja popis korisnika 

pomoći i dostavlja ga Županiji jednom mjesečno.  
Popis korisnika JLS sastavlja redoslijedom prema vremenu zaprimanja 

potpune dokumentacije iz članka 6. stavka 1. ove Odluke od korisnika.  

Popis korisnika treba sadržavati podatke o korisnicima te primjerak 
dokumentacije iz stavka 2. ovoga članka.  

 
Članak 8. 

Na temelju dostavljenog popisa korisnika iz članka 7. ove Odluke Županija 

doznačuje JLS sredstva za isplatu pomoći, do iskorištenja sredstava koja su za  
namjenu Fonda osigurana u Proračunu Županije. 

 U slučaju nedostatnih sredstava Fonda, prednost u dodjeli pomoći imaju 
korisnici s onog popisa JLS koji je Županiji dostavljen ranije.    

Županija zadržava pravo nadzirati da li se JLS u postupku ostvarivanja pomoći 

iz Fonda pridržava uvjeta iz ove Odluke.         
 

Članak 9. 
 Županija i JLS sklapaju ugovor kojim se pobliže uređuju uvjeti i postupak, te 
dokumentacija u svrhu dodjele pomoći sukladno ovoj Odluci.   

Ugovor iz stavka 1. ovoga članka u ime Županije potpisuje Župan. 

Članak 10. 
          Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 
novinama Primorsko-goranske županije“, a  primjenjuje se do 31. 12. 2019. godine. 
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Primorsko-goranska županija (OIB:32420472134), Rijeka, Adamićeva 10, zastupana 

po Županu Zlatku Komadini, dipl. ing., s jedne strane 
i 
___________________ (OIB:___________), ________, _______, zastupan po 

gradonačelniku/općinskom načelniku, s druge strane,  
 

sklopili su sljedeći 
 
 

UGOVOR O UVJETIMA DODJELE FINANCIJSKE POMOĆI IZ FONDA 
SOLIDARNOSTI ZA DJECU I MLADE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

br. ___ 
 
 

Članak 1. 
Ovim Ugovorom uređuju se međusobni odnosi Primorsko-goranske županije 

(u daljnjem tekstu: Županija) i Grada/Općine________________ (u daljnjem tekstu: 
JLS) radi dodjele financijske pomoći iz Fonda solidarnosti za djecu i mlade 
Primorsko-goranske županije (u daljnjem tekstu: Fond). 

 
Članak 2. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da je Županija donijela Odluku o osnivanju 
Fonda solidarnosti za djecu i mlade Primorsko-goranske županije („Službene novine 
PGŽ“ broj ____ - u daljnjem tekstu: Odluka) kojom su utvrđeni uvjeti za dodjelu 

jednokratne financijske pomoći djeci i mladim iz obitelji koje se nalaze u stanju 
socijalne ugroženosti uslijed nepovoljnih okolnosti na tržištu rada.  

 
Članak 3. 

JLS će sukladno odredbama ovoga Ugovora prikupljati i obrađivati  

dokumentaciju potencijalnih korisnika pomoći iz stavka 1. ovoga članka kada se isti 
obrate JLS za dodjelu pomoći.  

JLS-u se u ime korisnika-obitelji obraća jedan od roditelja, odnosno samohrani 
roditelj i popunjava obrazac za dodjelu pomoći te dostavlja dokumentaciju koja 
dokazuje ispunjavanje uvjeta za dodjelu pomoći iz Odluke. 

 
Članak 4. 

 Korisnik, uz potpuno popunjeni i potpisani obrazac za dodjelu pomoći mora 
JLS-u dostaviti sljedeću dokumentaciju:  

1. presliku osobne iskaznice predstavnika korisnika (roditelja) kojemu će biti 

isplaćena jednokratna novčana pomoć za dijete i/ili mladu osobu; 
2. presliku kartice tekućeg računa na koji će se isplatiti pomoć; 

3. potvrdu o redovitom školovanju djeteta u osnovnoj ili srednjoj školi ili potvrdu o 
redovitom studiranju; 

4. potvrdu poslodavca iz koje je vidljivo da radniku nisu isplaćene najmanje dvije 

plaće uzastopce (od neisplate druge plaće ne smije proći više od 90 dana, 
računajući unatrag od dana kada se korisnik obratio JLS za dodjelu pomoći);  

5. odrezak mirovine iz kojeg je vidljiva visina mirovine isplaćena u mjesecu koji 
prethodi mjesecu u kojem se korisnik obratio JLS za dodjelu pomoći – ovaj 
dokaz se prilaže ako je drugi roditelj u obitelji umirovljenik; 

6. potvrda o visini neto plaće iz kojeg je vidljiva visina plaće u mjesecu koji 
prethodi mjesecu u kojem se korisnik obratio JLS za dodjelu pomoći – ovaj 
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dokaz se prilaže za drugog roditelja ili drugog punoljetnog člana obitelji (mladu 

osobu), ako je taj zaposlen; 
7. potvrda o prijavi na Hrvatski zavod za zapošljavanje iz koje je vidljivo da je 

nezaposleni član obitelji (roditelj i mlada osoba koja se ne školuje redovito) 

prijavljen na Zavod u mjesecu u kojem se korisnik obratio JLS za dodjelu 
pomoći – ovaj dokaz se prilaže ako je drugi roditelj nezaposlen ili ako je drugi 

punoljetni član obitelji (mlada osoba) nezaposlen i ne školuje se redovito 
ili 
potvrda/uvjerenje ili rješenje nadležnog tijela kojim se dokazuje status djeteta 

s teškoćama u razvoju ili osobe s invaliditetom – ovaj dokaz se prilaže ako je 
dijete, mlada osoba ili drugi punoljetni član obitelji koji je ujedno osoba s 

invaliditetom nezaposlen i ne školuje se redovito; 
8. izvadak iz matice rođenih za roditelja i sve članove obitelji – ovaj dokaz se 

prilaže ako se radi o jednoroditeljskoj obitelji. 

JLS će uz dokaze iz stavka 1. ovoga članka pribaviti po službenoj dužnosti: 
- uvjerenja o prebivalištu članova obitelji korisnika;  

- izvadak iz sudskog ili obrtnog registra za poslodavca korisnika.    
 

Članak 5. 

JLS će na temelju podataka prikupljenih od korisnika i priložene 
dokumentacije iz članka 4. ovoga Ugovora provjeriti da li korisnik ispunjava uvjete za 

dodjelu pomoći iz Odluke, pa ako isto utvrdi, uvrstit će korisnika na popis korisnika 
pomoći, koji će jednom mjesečno dostavljati Županiji. 

Na popis će JLS uvrštavati korisnika redoslijedom prema vremenu uredno 

zaprimljene dokumentacije. Popis treba sadržavati ime i prezime, OIB i adresu osobe 
(roditelja) kojoj će se isplatiti jednokratna novčana pomoć, te osobna imena djece i 

mladih osoba za koje se pomoć isplaćuje. Uz popis JLS se obvezuje dostaviti i 
primjerak dokumentacije iz članka 4. ovoga Ugovora.   
    

Članak 6. 
Županija će JLS-u doznačiti sredstva potrebna za isplatu jednokratne pomoći 

u roku od 15 dana od dana dostave popisa iz članka 5. ovoga Ugovora, na žiro račun 
JLS  ___________________. 

JLS se obvezuje sredstva iz članka 6. stavka 1. ovoga Ugovora isplatiti 

korisnicima u roku od 8 dana od kada su joj ista doznačena od Županije.   
 

Članak 7. 
Sredstva iz članka 6. stavka 1. ovoga Ugovora JLS se obvezuje isplatiti 

isključivo za Ugovorom utvrđenu svrhu. 

Županija će sredstva sukladno ovom Ugovoru doznačivati do iskorištenja 
sredstava koja su za namjenu Fonda osigurana u Proračunu Županije, a u slučaju  

prekida ili obustave doznačivanja o istom će obavijestiti JLS pisanim putem. 
Županija zadržava pravo nadzirati da li se JLS u postupku ostvarivanja pomoći 

iz Fonda pridržava uvjeta iz ovoga Ugovora i Odluke. U suprotnom, Županija ima 

pravo potraživati od JLS povrat doznačenih sredstava.   
 

Članak 8. 
 Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će se osobni podaci korisnika 
prikupljeni i razmjenjivani u postupku dodjele pomoći iz Fonda koristiti isključivo za tu 

namjenu. 
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Članak 9. 

 Svaka ugovorna strana zadržava pravo otkazati ovaj Ugovor, pisanom 
obaviješću o otkazu, u slučaju kršenja obveza od druge ugovorne strane 
 

Članak 10. 
Sve sporove koji mogu nastati u svezi s provedbom ovoga Ugovora, ugovorne 

strane nastojat će riješiti sporazumno. 
U suprotnom, ugovara se mjesna nadležnost stvarno nadležnog suda u Rijeci. 

 

Članak 11. 
Ovaj Ugovor je sastavljen u pet (5) istovjetnih primjeraka, od kojih Županija 

zadržava tri (3), a Korisnik dva (2) primjerka. 
 
 

U Rijeci, ___________ godine. 
 

 
KLASA:           KLASA: ________________                                              
URBROJ:          URBROJ:_______________ 

 
Za Grad/Općinu  

 
Gradonačelnik/Općinski načelnik 

 

___________________ 

Za Primorsko-goransku županiju 

 
Župan 

 

Zlatko Komadina, dipl. ing. 
  

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


